ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от             2013 г.  №

г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского
городского округа «Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2013 г. № 1536

Руководствуясь Положением о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного Решением Думы Североуральского городского округа от 25 января 2006 г. № 3 (газета «Наше слово», 2006, 15 февраля, № 18) с изменениями на 28 апреля 2009 года, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 г. № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа и внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 03.02.2012 г. № 135» (газета «Наше слово», 2013, 13 сентября, № 70) с изменениями на 12 мая 2014 года, в целях приведения объемов финансирования в соответствие с Решением Думы Североуральского городского округа от 18.12.2013 г. № 125 «О бюджете Североуральского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» («Наше слово», 2013, 20 декабря, № 101) с изменениями на 28 мая 2014 года

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Североуральского городского округа «Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском городском округе» на 2014 – 2020 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2013 г. № 1536 с изменениями на 25 апреля 2014 года:
1) В паспорте Программы в строке «Цели и задачи муниципальной программы» задачу 1.1. изложить в новой редакции: Обеспечить освещение и опубликование официальной информации, характеризующей деятельность органов местного самоуправления Североуральского городского округа»
2) В паспорте Программы строку «Объем реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО: 445369,1 тыс. рублей,
в т. ч. из средств местного бюджета 442166,6 тыс. руб., в т. ч. по годам реализации программы:
в 2014 году – 68318,3 тыс. рублей:
в 2015 году – 63982,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 61625,7 тыс. рублей;
в 2017 – 2020 годах – 248239,8 тыс. рублей;
 из средств областного бюджета всего 3202,5 тыс. руб., в т. ч. по годам реализации программы:
в 2014 году – 1221,3 тыс. рублей:
в 2015 году – 318,0 тыс. рублей.
в 2016 году – 347,7 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]в 2017 – 2020 годах – 1315,5 тыс. рублей.»;
3) В текстовой части программы раздела 1. «Характеристика проблем, на решение которых направлена муниципальная программа», последний абзац п.п.1.1. заменить на текст следующего содержания: «Граждане имеют право на оперативное получение через средства массовой информации достоверных сведений о деятельности органов местного самоуправления Североуральского городского округа.
В соответствии с Федеральным законом от  03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», со ст. 19 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», муниципальное казенное учреждение «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник» оказывает населению города муниципальные услуги в области средств массовой информации:
- по обнародованию (освещению официальной информации, характеризующей деятельность органов местного самоуправления Североуральского городского округа);
- по обеспечению информацией социального характера.
 Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления являются:
1) достоверность предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления;
2) соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления;
3) изъятие из предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления сведений, относящихся к информации ограниченного доступа;
4) создание органами местного самоуправления в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также создание муниципальных информационных систем для обслуживания пользователей информацией;
5) учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, при планировании их бюджетного финансирования.
Официальное опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в соответствии с установленным законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами порядком их официального опубликования».
4) В приложении № 1 к Программе строки 3, 4, 5, 32 изложить в новой редакции:
«
	№ строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей

Единица измере-ния
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Источник значений показателей

	первый год
	второй год
	третий год
	четвер-тый год
	пятый год
	шестой год
	седьмой год

	3
	Задача 1: Обеспечить освещение и опубликование официальной информации, характеризующей деятельность органов местного самоуправления Североуральского городского округа

	4
	Целевой показатель 1:
Объем опубликованных материалов
	Количество листов

400

400

400

400

400

400

400
	Мониторинг опубликованных материалов

	5
	Целевой показатель 2: количество выходов в эфир МКУ «СГИС РВ «Северный вестник»

Единиц

230

230

230

230

230

230

230
	Отчетные данные МКУ «СГИС РВ «Северный вестник»

	32
	Целевой показатель 15: число муниципальных служащих, повысивших квалификацию в отчетном году

Человек

13

14

18

18

18

18

18
	Подтверждающий документ о прохождении учебы

    »
 		     4) Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции                                                                (прилагается).
2. Опубликовать постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте
 Администрации Североуральского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по экономическому развитию Миронову С. Н.

   Глава Администрации
   Североуральского городского округа	      		                 В. А. Ильиных